ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3017/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Saúde,  para que promova a busca ativa de Itajaienses acamados e não
vacinados.

JUSTIFICATIVA:

 O gabinete tem recebido reclamações de cidadãos que, apesar de fazerem parte da 1ª
Etapa  da  vacinação,  ainda  não  a  receberam.  Há  relatos  ainda  de  que  essas  pessoas
possuem  cadastro  com  as  equipes  de  saúde  responsáveis  e  outras  que  informaram  a
situação ao Município, porém até o momento não foram atendidas.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE JULHO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB